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LAZDA KELIONEI J DANGŲ
§io sekmadienio Evangelijos ištrauka (Mat.8,1-13) pasakoja 

apie romėnu šimtininku, prašius j Jėzaus pagydyti jo tarnę.Jis sakė: 
’’Viešpatie,aš nevertas,kad įeitum po mano stogu,Net tark tiktai 
žodį,ir mano tarnas pasveiks...” Jėzus tikrai išgydė jo tarnę, o 
paskui save ėjusiems sakė: ”Iš tikrięj•£,sakau jums,neradau taip di­
delio tikėjimo Izraelyje...”, kaip pas tę pagonį. - 0 mūs^ tikėji­
mas ar gyvas ir tvirtas?-•

1913 m.Sekminių išvakarėse Viterbe,Italijoj e,mirė cistersė 
vienuolė Marija Bernadeta Frey. J jos laidotuves suplaukė per 50 
tūkstančiu žmonių minia.Toj i seselė Buvo sirgusi 52 metus,ir taip, 
kad jos galva Buvo sutvarstyta ir diržais visę laika pritvirtinta 
prie luby.Ištisus 52 metu ji kentėjo tokioj padėtyj ! Toji ’’Viterbo 
švento j i ”, kaip žmonės j ę vadino, visuomet buvo linksma ir mėgo juo­
kus.Daugelis kenčiančiu atvykdavo pas j ę ir išsinešdavo paguo.dos 
bei stiprybės,aplankę šię kantrię kentėtoją. - Ar tai įmanoma būtię, 
jei ji nebūtu turėjusi tvirto tikėjimo?

Vienas studentas buvo parvykęs namo atostogų.Atėjo Kalėdų nak­
tis.Ar eiti jam į bažnyčią Mišioms? Jis buvo praradęs savo vaikys­
tės tikėjimu.Ar nebus veidmainiavimas,jei jis eis garbinti Išgany­
tojo, į kurį nebetikėjo? Iš kitos pusės,nesilankydamas į pamaldas 
jis suteiks skausmo saviesiems,giliai tikintiems.Vidurnakčio var- • 
pams suskambėjus,vis dėlto jis nebeiškentė ir nuėjo į bažnyčią. 
Kaip seniau būdamas vaikas,j is vėl išgirdo iškilmingas ir džiaugs­
mingas giesmes.Išvydo spindinčiomis akimis žmones,gražiai besimel­
džiančius .Matė ir savo motina,kuri klūpėjo ir meldėsi: aišku, ji 
meldėsi už jį...Jo širdį užliejo karšta srovė. ”Ak,kad taip galė­
čiau tikėti!” - galvojo jis. Ir tikrai,nuo tos Kalėdų nakties jis 
vėl tapo tikintis ir vėl pasijuto laimingas.Abejonės išsisklaidė.

Mokytojai gimnazijoje jį mokė,kad tik tai reikia laikyti 
tikra, kę. galima protu pažinti,- gi dabar jis suprato,kad žmogaus 
protas yra ribotas ir tėra tik kibirkštėlė beribio Dievo proto. 
Universiteto jam buvo kalta?jog pasaulis esęs amžinas,o žmogus - 
niekas kitas,tik jo dalelė; žmogaus siela - tai tik nematomas 
orientacijos organas,žmogui padedęs pasauly neprapulti.Dabar jam 
iš karto nušvito,kaip lėkšta yra tokia žmogaus galvosena.Pro besi­
keičiančius pasaulio reiškinius jo dvasia vėl surado amžinąjį Tvė­
rėju, iš kurio amžinosios Dvasios yra kilusi jo siela.Universitete 
jį mokė,kad filosofija žmogių padaranti laimingu ir patenkintę, gi 
dabar jis pajuto,kad Dievo sutverta žmogaus širdis ramybę ir 
džiaugsmę tegali rasti Dievuje.
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Ar tikėjimas yra Dievo malonės dalykas,ar žmogaus proto 
išdavai ar žmogaus valios veikimo vaisius? Visos trys jėgos vei­
kia kartu.Kuriuo būdu jos visos susiderina~zrnogaus sielos gyly­
tėse,mums yra paslaptis. Tikėjimui reikia tam tikro pažinimo, 
reikia geros valios,kuri pritartų Dievo žodžiui, o Dievo malonė 
visa apvainikuoja. Tikėjimas yra didelė malonė,bet kartu ir dide­
lis nuopelnas .Metikėj imas - didelė nelaimė,"bet kartu ir didelė 
nuodėmė.

Dievas yra žmonėms save apreiškęs ir jiems davęs tikėjimo 
malonę,kad žmonės Ji kaip Tvėrėja pažintii ir deramai garbintu. 
Gėlės žydi Dievo garbei,paukšteliai gieda savo giesmeles,žvaigž­
dės šviečia Jo garbei,nors to ir nesupranta.Žmogus tuo tarpu JĮ 
turi garbinti sąmoningai.Tikėj imas žmogui padeda pasiekti amži­
noj ę laimę.Jis yra "kelionės lazda” kelyje Į dangų.
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PAMALDOS lietuviams ŠĮ SeknadienĮ (sausio 24 d.): 8 vai. 
ryto LOBETHALyje,o 6 val.vak. ADELAIDĖJE.- Išpažinčių bus klau­
soma nuo 5 val.vak.

KIT£ SEKMADIENĮ (sausio 31d.) PAMALDOS: 8,45 vai.ROYAL 
PARKe ir 10,30 vai.ADELAIDĖJE.

LIETUVIŠKŲ DAINŲ KONCERTAS. Šių metų sausio m.31 d. (sek­
madieny) 8 val.vak. KATEDROS salėje Įvyks Stuttgart*o radiofone 
magnetofono juostose prašytų lietuviškų dainų 
KONCERTAS. Programoje: "ČIURLIONIO”, SCHEINFELDO ir 
"SIETYNO" ansamblių įdainavimai. Įėjimas nemokamas. Bus renka­
mos tik aukos,salės Ir aparatūros išlaidoms padengti.

Visus tautiečius maloniai kviečiame pasikalusyti lietuviškų 
dainų. A.L.B.Adelaidės Apylinkės VALDYBA.

PAKRIKŠTYTA.: Vita Angelė Bardauskaitė, Jono ir Stanislavos Myko­
laitytės. duktė (1953.11.8 ,Albertono bažnyčioje).

MOTERYSTĖS SAKRAMENTU. PRIĖMĖ: 1) Vytautas Dainius ir Angelė 
Visockaitė (1954.1.1,Parkside bažnyčioje);

2) Ignas Galinskas ir Lilija 
Kiaupaitė (1954.1.1,Šv.Patriko bažnyčioje,Adelaidėje).

MIRĖ (nusižudė) (I954.1.3)'• Vladas Budrys,49 m.amž.,kilęs iš 
Telšių. Liko žmona ir 2 dukterys. (Velionis mėgdavo išgerti).

^rGera tam,kuris toks stprus,jog žemę pajudina,kuris visa pa­
žysta ir pavergia.Ir vargas tam,kuris nors vienų dienų užmiršo, 
kaip labai jis priklauso nuo tamsiųjų galių; kuris kovoja ne­
atsargiai ir apsileidęs." (Morgenstern)

Kun.P. Jatulis,Archbishop'*s House,West Tee .,ADELAIDE,S .A. (LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis,St.John Hospital, BELMONT (PERTH), W.A.
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